ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN ĐỨC

Số:       /QĐ -UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tân Đức, ngày  07  tháng  01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban chỉ đạo

Cải cách hành chính, xã Tân Đức năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN ĐỨC

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

 Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ ban hành

Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 02/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

việc đẩy mạnh thực hiện Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai

đoạn 2021 - 2030;

Căn cứ Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 26/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công

tỉnh Thái Nguyên đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 4020/QĐ-UBND ngày 16/12/2021 của UBND tỉnh Thái

Nguyên ban hành Chương trình cải cách hành chính nhà nước tỉnh Thái Nguyên giai

đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2296/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của Chủ tịch UBND

tỉnh ban hành Chương trình nâng cao hiệu quả quản trị và hành chính công tỉnh

Thái Nguyên giai đoạn 2022 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2840/QĐ-UBND ngày 15/11/2024 của UBND tỉnh ban

hành Đề án chuyển đổi số tỉnh Thái Nguyên, giai đoạn 2024 - 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 18/12/2024 của UBND huyện Phú

Bình về ban hành kế hoạch cải cách hành chính huyện Phú Bình năm 2025;

Theo đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã Tân Đức.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban chỉ đạo Cải cách hành chính

xã Tân Đức, năm 2025 gồm các ông bà có tên sau:

2

* Trưởng ban:  Ông Dương Văn Hậu; Chủ tịch UBND xã;

* Các Phó Trưởng ban:

1. Ông Nguyễn Văn Bàn; Phó chủ tịch UBND xã;

2. Ông Dương Đình Duy; Phó chủ tịch UBND xã.

 * Các thành viên:

1. Ông Đào Văn Khương; Chủ tịch UBMTTQ xã;

2. Ông Đào Ngọc Luân; Bí thư Đoàn xã;

3. Ông Đào Đức Khương; Chủ tịch Hội CCB  xã;

4. Bà Đồng Thị Minh; Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ xã;

5. Bà Trần Thúy Quỳnh; Chủ tịch Hội nông dân xã;

6. Ông Dương Văn Tiến; CHT Ban chỉ huy Quân sự xã;

7. Ông Cao Văn Khải; Trưởng Công an xã;

* Mời tham gia Ban chỉ đạo:

1. Ông Đào Minh Hải; Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã;

2. Ông Trần Văn Thuận; Phó bí thư Thường trực Đảng ủy;

3. Bà Dương Thị Linh; Phó chủ tịch HĐND xã.

Điều 2: Kiện toàn Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo gồm các ông bà có tên sau:

1. Ông Đào Đăng Việt; Công chức Văn phòng thống kê xã, tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Hữu Tế; Công chức Văn phòng thống kê xã, tổ phó;

3. Ông Dương Văn Cường; Công chức Văn hoá - Xã hội, thành viên;

4. Ông Nguyễn Sỹ Phương; Công chức Tư pháp - Hộ tịch, thành viên;

5. Ông Phạm Văn Quảng; Công chức Địa chính -xây dựng -NN&MT, thành

viên;

6. Bà Dương Thanh Nhàn; Công chức Địa chính -xây dựng -NN&MT, thành

viên;

7. Bà Hứa Bích Phương; Công chức Tài chính – Kế toán, thành viên;

9. Bà Dương Thị Thu Thủy; Cán bộ LĐTB&XH xã, thành viên.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo.

a) Ban chỉ đạo:

- Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp quan trọng để

nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành chính xã Tân Đức.

- Chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các Chương trình, kế hoạch, quyết

định liên quan đến cải cách hành chính.

- Báo cáo kết quả thực hiện công tác cải cách hành chính với Đảng ủy, HĐND,

UBND xã và cấp trên theo quy định.

3

- Tổ chức các cuộc họp đột xuất, thường kỳ, sơ kết, tổng kết, tham quan học

tập, rút kinh nghiệm để nâng cao hiệu quả công tác cải cách hành chính xã Tân Đức,

Quản lý và sử dụng đúng quy định kinh phí do ngân sách nhà nước cấp cho hoạt

động của Ban Chỉ đạo (nếu có).

b) Tổ giúp việc:

- Tham mưu giúp việc cho Ban Chỉ đạo và các nhiệm vụ do Ban Chỉ đạo giao.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên trong Tổ giúp việc do Ban Chỉ đạo và

Tổ trưởng phân công trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của từng cán bộ chuyên môn

và các văn bản pháp luật theo quy định.

Điều 4. Chế độ làm việc

- Ban Chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, đề cao vai trò, trách

nhiệm người đứng đầu cơ quan, đơn vị.

- Ban Chỉ đạo họp định kỳ 03 tháng một lần. Khi cần thiết Trưởng Ban Chỉ

đạo triệu tập họp bất thường.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

- Trưởng ban, các Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị

trong khi điều hành, giải quyết công việc theo quy định.

Điều 5. Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo

- Văn phòng UBND xã có trách nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt động của

Ban Chỉ đạo. Chủ trì dự thảo các văn bản, chuẩn bị các tài liệu phục vụ cuộc họp

Ban Chỉ đạo; đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các cán bộ chuyên môn thực hiện chương

trình, kế hoạch, đề án…

- Hằng năm phối hợp các cán bộ chuyên môn đánh giá tổng kết, bình xét thi

đua khen thưởng, kỷ luật theo quy định.

Điều 6. Kinh phí hoạt động

- Nguồn kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính do ngân

sách xã đảm bảo.

- Kế toán Tài chính xã hướng dẫn việc quản lý, sử dụng kinh phí hoạt động

của Ban Chỉ đạo.

Điều 7.  Văn phòng UBND xã và các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2 và các

cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu VP-UBND xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

             Dương Văn Hậu

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T08:50:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đào Đăng Việt<vietdd.tanduc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T08:50:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Dương Văn Hậu<haudv.tanduc@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T08:52:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Đức<tanduc.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-07T08:52:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên - Thái nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Đức<tanduc.phubinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!